PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________  №  __________
О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 12.07.2017  №  1455
В соответствии  с решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2017 (протокол № 11) утверждены «Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год» (далее – ЕР на 2018 год),  в целях реализации пункта 2.11. раздела II Генерального соглашения между общероссийскими объединениями профсоюзов, общероссийскими объединениями работодателей и Правительством Российской Федерации на 2018 – 2020 годы и в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 17.04.2018 № 208 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных бюджетных и автономных учреждений культуры и искусства по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений», «Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 12.07.2017  №  1455 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.17 следующего содержания:
«6.17. Установить минимальные размеры окладов (базовых должностных окладов) по должностям работников учреждений культуры и искусства согласно Приложению № 7 к настоящему Положению.».
1.2. Дополнить Положение Приложением № 7, согласно приложения.
2. Настоящее постановление обнародовать.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по культуре Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (В.А. Пирожков).

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                  О.Н. Павлюченкова
Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
от ______________ №_________
Минимальные размеры окладов (базовых должностных окладов)
 по должностям работников учреждений культуры и искусства
	№ п/п
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада (базового должностного оклада) (рублей)

	1
	Директор (заведующий) филиала
	9772,00

	2
	Заведующий отделом
	8358,00

	3
	Библиотекарь
	7163,00

	4
	Режиссер
	9462,00

	5
	Хормейстер
	9462,00

	6
	Балетмейстер
	9462,00

	7
	Методист
	8112,00

	8
	Аккомпаниатор
	6030,00

	9
	Руководитель клубного формирования (народного коллектива)
	9462,00

	10
	Руководитель клубного формирования (кружка)
	6030,00

	11
	Техник
	5384,00

	12
	Художник – декоратор
	7579,00

	13
	Костюмер
	4784,00

	14
	Звукооператор
	8112,00

	15
	Художественный руководитель
	8112,00